
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 180 DEL 09/10/2019 
PROT. N. 27249

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DELLA  CONVENZIONE  FRA  IL  MINISTERO  DELLE 
POLITICHE  SOCIALI  E  I  COMUNI  DEL  DISTRETTO  PER  REGOLARE 
L'ACCESSO E LA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA "GEPI" (GESTIONE 
DEI PATTI D'INCLUSIONE - REDDITO DI CITTADINANZA)

L’anno  duemiladiciannove  addì  nove  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto l'art.  2 del D.L. 4/2019 “Disposizioni  in materia  di reddito di  cittadinanza e di 
pensioni” e s.m.i.; 
Dato atto che l'art.  6 del D.L. 4/2019 istituisce presso il  Ministero del lavoro e delle 
politiche sociali apposita piattaforma digitale dedicata al coordinamento dei Comuni, in 
forma singola o associata, al fine di consentire l'attivazione dei patti di inclusione sociale 
e di monitorare i programmi del reddito di cittadinanza; 
Richiamata la nota del Direttore generale per la lotta alla povertà e la programmazione  
sociale del 17 settembre 2019 che fornisce indicazioni per la firma della Convenzione per 
il  trattamento  dati  sulla  Piattaforma  GePI  e  in  particolare  stabilisce  che  i  legali 
rappresentanti dei Comuni dovranno sottoscrivere la Convenzione ai fini della gestione 
dei  Patti  per  l’Inclusione  sociale,  trasmettere  il  file  firmato  digitalmente 
all'Amministratore di Ambito (già individuato nella persona del Direttore del Consorzio, 
Dott.ssa Barbara Dal Dosso) che dovrà provvedere a caricare il file della Convenzione 
nella sezione apposita della Piattaforma GePI e ad abilitare gli operatori del Comune ad 
operare; 
Visto il Verbale del Consorzio progetto solidarietà n. 19/2019 del 26/9/2019 con cui si 
prendeva  atto  dello  schema  di  convenzine  da  stipulare  tra  i  comuni  dell'ambito  e  il 
Ministero del lavoro e delle politiche sociali; 
Visto lo schema di Convenzione messo a disposizione sul sito del Ministero del Lavoro, 
nella sezione dedicata agli operatori del Reddito di cittadinanza allegato al    presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 1); 
Ritenuto di prendere atto della suddetta convenzione che verrà sottoscritta dal Comune e 
trasmessa al Consorzio Progetto solidarietà per gli adempimenti di competenza; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 07/10/2019 dal Responsabile 
del Settore sulla regolarità tecnica e in  data  08/10/2019 dal Responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile, del presente atto;
Visto  l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267;
 Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di prendere atto  dello  schema di  convenzione  che verrà  stipulato tra  i  comuni 
dell'ambito e il  Ministero del  lavoro e delle politiche sociali  allegato al  presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
2. Di demandare al Responsabile dell'area servizi alla persona tutti gli atti susseguenti 
al presente provvedimento;
3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;
4. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Valentina Scipioni 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 12/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12/10/2019 al 27/10/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


